
 
 

 
 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                                               PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  - Cap.15063 – P.I.00388100067 -  Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINA N. 34 DEL  20/12/2013 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA’ INTEGRATIVA MUSICALE – 

SPORTIVA E SERVIZIO ASSISTENZA MENSA – ANNO SCOLASTICO 
2012/2013. 

 
 
L’anno duemilatredici, addì venti del mese di dicembre, alle ore 12, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 11/12/20213, con la quale è 

stata data l’adesione dell’Amministrazione Comunale, anche per l’anno 
scolastico 2013/2014, all’iniziativa dell’Istituto Comprensivo delle Scuole 
Materna, Elementare e Media di Serravalle Scrivia, di istituire corsi integrativi 
di attività musicale e sportiva, oltre che all’attivazione del servizio di assistenza 
dei bambini durante l’orario della mensa e del pre-scuola, facendosi carico 
dell’intero costo; 

ATTESO che le attività integrative saranno svolte, per il periodo 01/10/2013 – 
31/05/2014, per complessive n. 650 ore, quelle per il servizio pre-scuola per 
complessive ore 50 e quelle per il servizio mensa per complessive n. 160 ore, 
al costo orario di € 17,75, comprensivo dell’IRAP, invariato rispetto allo scorso 
anno; 

 che la relativa spesa è quantificata rispettivamente in € 11.535,00 e in € 
1.165,00 comprensiva di IRAP e contributi INPS, a totale carico del Comune; 

 che al relativo pagamento provvede direttamente l’Istituto Comprensivo, 
mentre il Comune provvede al relativo rimborso in n. 3 tranche come appresso 
specificato, da liquidarsi come segue: 
� 1^ tranche entro il mese di dicembre; 
� 2^ tranche entro il mese di marzo; 
� 3^ tranche su presentazione delle ore effettivamente eseguite per la 

restante somma; 
VISTO il decreto sindacale di attribuzione di responsabilità del servizio, n. 3 in data 

16/06/2009; 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 
 
 

 



DETERMINA 
 
 
1. Di impegnare, per quanto esplicato in narrativa la somma di € 12.700,00 da liquidarsi in 

favore dell’Istituto Comprensivo delle Scuole Materna, Elementare e Media di 
Serravalle Scrivia, come segue: 
� 1^ tranche di € 3.700,00; 
� 2^ tranche di € 3.000,00; 
� 3^ tranche della restante somma a conguaglio; 

 
2. Di imputare il relativo onere agli interventi n. 1.04.02.02 e n. 1.04.03.02 del Bilancio di 

in corso per € 6.700,00 e per la restante somma al Bilancio 2014. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
F.to (Rag. Andrea Campi) 

 
 
 
                                                 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa sugli interventi n. 
1.04.02.02 e n. 1.04.03.02, del bilancio 2013, che presenta la necessaria disponibilità. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to (Campi rag. Andrea) 

 
 
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° 
comma – lettera a) punto 2) Legge 102/2009. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to (Campi rag. Andrea) 

 
________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo pretorio on 
line nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici 
giorni consecutivi. 
 
 Li, 07/01/2014 
 

F.to IL MESSO COMUNALE 
 
 


